

---

**2018년도  
서안동농협 요약 경영공시**

---

2019. 3.

 서안동농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	25,957	5.66	25,610	6.20	△347
	1.현금	2,184	0.48	2,108	0.51	△76
	2.외상매출금	2,926	0.64	13,603	3.29	10,677
	3.재고·생물자산	4,975	1.08	5,392	1.31	417
	4.기타유동자산	15,872	3.46	4,507	1.09	△11,365
	II.금융업예치금	72,409	15.80	33,069	8.01	△39,340
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	308,784 (12,428)	67.38 (2.71)	292,438 (12,498)	70.82 (3.02)	△16,346 (70)
	IV.공제·농작물보험자산	-	-	-	-	-
	V.비유동자산	63,579	13.87	74,308	17.99	10,729
	1.투자자산	21,395	4.67	21,304	5.16	△91
	2.유형자산	42,173	9.20	52,995	12.83	10,822
	3.무형자산	-	-	-	-	-
	4.기타비유동자산	11	0.00	9	0.00	△2
	<b>자 산 총 계</b>	<b>458,301</b>	<b>100.00</b>	<b>412,927</b>	<b>100.00</b>	<b>△45,374</b>
부 채	I.유동부채	42,584	9.29	40,438	9.79	△2,146
	1.외상매입금	461	0.10	342	0.09	△119
	2.단기차입금	35,882	7.83	34,077	8.26	△1,805
	3.기타유동부채	6,241	1.36	5,929	1.44	△312
	II.금융업예수금	340,988	74.40	306,791	74.30	△34,197
	III.금융업차입금	22,889	5.00	10,841	2.63	△12,048
	IV.공제·농작물보험부채	-	-	-	-	-
	V.비유동부채	6,099	1.33	3,174	0.77	△2,925
	1.장기차입금	5,331	1.16	2,440	0.59	△2,891
	2.기타비유동부채	768	0.17	734	0.18	△34
<b>부 채 총 계</b>	<b>412,560</b>	<b>90.02</b>	<b>361,243</b>	<b>87.48</b>	<b>△51,317</b>	
자 본	I.출자금	17,018	3.71	17,139	4.15	121
	II.자본잉여금	1,969	0.43	1,969	0.48	-
	III.자본조정	-659	-0.14	-248	-0.06	411
	IV.기타포괄손익누계액	18,969	4.14	22,970	5.56	4,001
	V.이익잉여금	8,444	1.84	9,854	2.39	1,410
	<b>자 본 총 계</b>	<b>45,741</b>	<b>9.98</b>	<b>51,684</b>	<b>12.52</b>	<b>5,943</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>458,301</b>	<b>100.00</b>	<b>412,927</b>	<b>100.00</b>	<b>△45,374</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>93,480</b>	<b>89,071</b>	<b>△4,409</b>
1.신용사업영업수익	15,331	15,066	△265
가.이자수익	13,120	12,673	△447
나.수수료수익	1,558	1,443	△115
다.기타영업수익	653	949	296
2.경제사업영업수익	78,149	74,005	△4,144
<b>II. 영업비용</b>	<b>86,898</b>	<b>75,508</b>	<b>△11,390</b>
1.신용사업영업비용	13,391	6,617	△6,774
가.이자비용	4,552	4,567	15
나.수수료비용	369	55	△314
다.기타영업비용	8,470	1,995	△6,475
2.경제사업영업비용	73,507	68,892	△4,615
<b>III. 매출총이익</b>	<b>6,582</b>	<b>13,563</b>	<b>6,981</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>11,410</b>	<b>11,120</b>	<b>△290</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>-4,828</b>	<b>2,443</b>	<b>7,271</b>
<b>VI. 교육지원사업비</b>	<b>1,588</b>	<b>2,504</b>	<b>916</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>9,282</b>	<b>2,567</b>	<b>△6,715</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>1,246</b>	<b>672</b>	<b>△574</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>1,620</b>	<b>1,834</b>	<b>214</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>169</b>	<b>315</b>	<b>146</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>1,451</b>	<b>1,519</b>	<b>68</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	12.31	15.02	2.71
순 고정이하여신비율	2.94	4.90	1.96
연 체 대 출 금 비 율	4.77	6.03	1.26
대 손 총 당 금 비 율	174.78	141.45	△33.33
총 자 산 순 이 익 률	0.31	0.36	0.05
유 동 성 비 율	36.40	42.74	6.34
예 대 비 율	77.09	82.24	5.15